matière de change interdit toute opération à des fins de spéculation.

Les contrats de change, au 29 octobre 2011, utilisés à des fins de couverture de flux de trésorerie par la Société ont une juste valeur négative de 1 309 000 $ [une juste
valeur négative de 2 255 000 $ en 2010]. Tous les contrats de change à terme de la Société étant considérés à titre de couverture efficace. Par conséquent, une augmenta-
tion ou une diminution de 1 %, au 29 octobre 2011, des taux de change entre les devises utilisées dans les transactions de la Société n’aurait pas eu d’impact considérable
sur l’excédent net consolidé de la Société. Les fluctuations sur les taux de change auraient eu, par ailleurs, une répercussion sur la juste valeur des contrats de change à
terme enregistrée sous le poste cumul des autres éléments du résultat étendu. La sensibilité aux taux de change représente l’exposition au risque de change des instru-
ments financiers de la Société.

Au 29 octobre 2011 et au 30 octobre 2010, une augmentation ou une diminution de 1 % des devises se répercuterait sur le poste cumul des autres éléments du résultat
étendu présenté à l’avoir de la façon suivante, dans l’hypothèse où toutes les variables seraient demeurées inchangées :

		  2011		  2010
	 Pays	 Augmentation	 Diminution	 Augmentation	 Diminution
Incidence sur les autres éléments

du résultat étendu due à la variation
de la juste valeur des dérivés

$ CAN/$ US	 Canada / États-Unis	 497		 $	 (497	)	 $	 267 		 $	 (267	)	 $
$ CAN/¥ 	 Canada / Japon	 (538	)		  538 			  (387	)		  387
$ CAN/$ A	 Canada / Australie	 (156	)		  156		  	 (202	)		  202
$ CAN/$ NZ	 Canada / Nouvelle Zélande	 (22	)		  22		  	 (23	)		  23

Risque de taux d’intérêt
Le risque de taux d’intérêt afférent aux actifs et passifs financiers découle des variations des taux d’intérêt que la Société pourrait subir. La Société estime que les prêts
hypothécaires et billets à recevoir, les découverts bancaires, les emprunts à court terme et la dette à long terme portant intérêt à des taux variables présentent un risque
de flux de trésorerie compte tenu que la Société pourrait subir les incidences négatives en cas de variation des taux d’intérêt.

La gestion de la trésorerie centralisée vise à apparier et à orchestrer la combinaison appropriée de prêts et de dettes à intérêt fixe et à intérêt variable pour minimiser